
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_18.04.2019              Енакиево        № 312 
 

 

 

 

 
 

 
 

Об организации праздничной 

выездной торговли 

 
 

 Согласно пункту 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 

от 23.01.2015 № 10, рассмотрев заявления физических лиц-предпринимателей, с 

целью организации торгового обслуживания праздничных мероприятий по 

случаю открытия весенне-летнего сезона в Городском парке культуры и отдыха 

имени Н.А. Вознесенского, проведения первомайских праздников, Дня Победы 

и Дня Республики  

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации 

города Енакиево организовать праздничную выездную торговлю:  

 

 1.1. 01.05.2019, 09.05.2019 в Городском парке культуры и отдыха имени 

Н.А. Вознесенского, с режимом работы с 1000 до 2000. 

 

 1.2. 09.05.2019, 11.05.2019 на площади у Коммунального учреждения 

«Культурно-досуговый центр» администрации города Енакиево», с режимом 

работы с 800 до 2100. 

 

  2. Предоставить разрешение на праздничную выездную торговлю 

физическим лицам-предпринимателям  

   

 3. Обязать физических лиц-предпринимателей, указанных в пункте 2 

настоящего распоряжения: 

     

 3.1.  Обеспечить на рабочем месте наличие свидетельства о 

государственной регистрации физического лица-предпринимателя;  

документов, подтверждающих качество реализуемых товаров; личной 

медицинской книжки продавца и документа, удостоверяющего его личность. 



  2 

 
 

 3.2.  Содержать прилегающую территорию в надлежащем состоянии 

согласно Правилам благоустройства города Енакиево, утвержденным решением 

Енакиевского городского совета от 27.02.2013 № 6/34-1112. 

  

 4. Рекомендовать начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР обеспечить 

охрану правопорядка во время проведения праздничной выездной торговли. 

 

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 6. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса   

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего 

распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 

 

 7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на     

заместителя главы администрации города Енакиево  

                                                                                   

  

 

Глава администрации 

города  Енакиево                                                                        

 
 


